平成２０年１０月２１日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

熊本大学政策フォーラム「大学発、地域づくりを考える」

―“連帯”と“協働”のネットワーク―を開催します。

熊本大学では、この度、政策創造研究教育センター主催により、下記のとおりフォーラムを開催します。

現在、地域社会は大きな変化に直面しており、人々のライフスタイルは、地域コミュニティから遊離し、

家庭機能も低下する中で、行政や市場のサービスに大きく依存する暮らしが当たり前になってきています。

一方で、「利己主義」と「連帯」の衝突により、治安や防災で協力しあえない人々、地域の教育を支えない

親たち、周囲から孤立した住宅地の独居老人、限界集落などが顕在化しています。本フォーラムでは、より

よい社会の実現のために、とりわけ連帯と協働の困難性を解決するために、大学、行政、市民、企業・団体、

マスメディアなどが今何ができるのかを検討します。

つきましては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日 時】平成２０年１０月３０日（木）１３：００～１６：４５

【場 所】熊本大学工学部百周年記念館（黒髪南地区）

【参加対象者】どなたでも

【後 援】文部科学省、国立大学協会、熊本県、熊本市、熊本県市長会、熊本県町村会、熊本経済同友会、

熊本日日新聞社、NHK熊本放送局、熊本放送、テレビ熊本、くまもと県民テレビ、熊本朝日放送

【プログラム】

※参加費無料、申込み不要です。

※詳細は熊本大学ホームページに掲載しています。http://www.kumamoto-u.ac.jp/

国立大学法人熊本大学

～お問い合わせ～

熊本大学政策創造研究教育センター

ＴＥＬ：０９６－３４２－２０４４／ＦＡＸ：０９６－３４２－２０４２